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|„Csonka Magyarország nem ország. 
Egész Magyarország mennyország.*

Az integritás.
Minden jóérzés, szorgalmas és 

takarékos ember tisztelő kegyelettel 
szokta megbecsülni azt a házat, ahol 
a bölcsője ringott, ahol az édes anyai 
szeretet felette őrködött, tisztelő kegye­
lettel szokta megbecsülni és megtartani 
azt a földet, melynek rögeit atyjának 
verejtéke áztatta! Csak az emberi 
érzéséből kivetkőzött, a munkát nem 
kedvelő, a léha pazarlásnak szolgála­
tába szegődött ember nem tudja sem 
erkölcsileg, sem anyagilag megbecsülni 
atyái örökét!

És mini a hogy fűszálakból áll 
a gazdag mező s egyes fák alkotnak 
együtt rengeteg.erdőt, igy van ez az 
igazság az egyes egyénekből és csalá­
dokból alakult nemzeti életben is. A 
haza fogalma egybekapcsolja mindazt, 
ami egy nemes gondolkodású ember 
előtt szent és magasztos lehet, hiszen 
itt ringott bölcsőnk s hantjával ez ta­
kar, mondja a koszorús költő. A haza 
fogalma egybekapcsolja mindazt, ami 
egy nemes gondolkodású ember előtt 
drága örökség lehet, hiszen egy ezred­
éves dicső történelem szenteli itt meg 
a magyar földnek minden parányi rö­
gét s ragyogja itt be a magyar égeti

Ezt a szent és nagy örökséget 
tépte, szakgatta itt meg, nem a háború­
nak tomboló vészes zivatarja, mert a 
hős magyar nép acélos karjának ősi 
erejével,I ángoló hizaszeretetének izzá­
sával dicsőségesen védte meg ennek 
minden talpalatnyi helyét, hanem meg­
tépte, megszakgatta, megraboita a 
Triánonban békételenség békéjét csi­
náló vad gyűlölet, a pusztulások után 
még nagyobb pusztitást előidéző az a 
dölyf, mely szentségiben kezekkel 
szelte darabolta a mindenható által is 
egy szerves egésznek teremtett és 
nekünk öröségképpen átadott drága 
magyar földet, martalékul dobván kin­

cses Kolozsvár vidékét, a Rákócziak 
Kassáját, a Mária Tezézia Pozsonyát 
s a bőségben gazdag Bánátot a rabló 
saskeselyüknek! óh mennyi magyar 
lett hajléktalanná, bnjdosóvá, sors­
üldözötté, hontalanná saját hazájában, 
hogy sir fel a székely jajongás s Imád­
ság annyi százezrek ajakán s hogy 
lettünk itthon csonka bonkákká és 
bénákká e megmaradott szűk határok 
között, hogy az élet helyett csak ver­
gődés és nyomorúság legyen az osztály­
részünk?!

Ám már megtetszik az örök 
és nem emberi igazságszolgáltatás 
keze messze keleten, hol a velünk 
faji rokonságban levő török nép ütötte 
az első hatalmas szakadékot a triánoni 
embertelen békén és jönni fog az idő, 
mikor nem is bömbölő ágyuk fegyve­
res zajában, de az isteni igazságszol­
gáltatás ragyogó fényiben fognak vitéz 
Horthy Miklós vitéz katonái, a mi 
féltett kincsünk, a megnövekedő Nem­
zeti Hadsereg ezrei bevonulni észak­
nak, keletnek, délnek és napenyészet­
nek megyar örökségbe, hogy az inté- 
ger Magyarország régi nagyságában 
és dicsőségében teljesítse nagy nemzeti 
misszióját a balkáni, akkor reszketve 
futó népek között. Nemcsak a félhold 
zöld zászlaja, de a Turul madár is 
fog még közclesen diadalmasan ma­
gasba emelkedni!

A községek fejlődése.
(Folytatás.)

Mint legsürgősebbet és legfontosabbat, 
kir. állampénztár és pénzügylgazgatósági ki­
rendeltség elhelyezését tartom elsőnek. Ezt 
a községháztinik emeletre húzásával mint 
legolcsóbb építkezéssel vélem megoldani, 
annál inkább, mert az ein.-leire építéssel 
néhány nőtlen tisztviselő lakáskérdése is 
meglenne oldva. Az építkezési költség kérdé­
sét hagyjuk a végére.

Szükségesnek tartom a szabályrendele­
teken alapuló törzsjövedelmek fokozását, — 
ezen jövedelmeknek a különböző épitkezéii 
alapokhoz való csatolását, például:

1. A vágóhíd használati dija már fel­
emeltetni hstároztaiott 1 kgr. hús árára 
(békében 2 kgr. Ints ára volt fizetendő), 
csatol.assék a befolyó jövedelem egészében 
a vágóhíd építési alaphoz, akkor néhány év 
múlva felépíthető lesz.

2. A község kötelékébe való felvételért 
járó dijak 100—5000 koronáig terjednek, 
emeltessenek fel tízszeres összegre s egész­
ben csatoltassanak a kislakások építési alap­
jához.

3. A hangversenyek, mulatságok stb. 
után megállapított dij most a belépti dij 
tízszerese, — emeltessék fel húszszorosára, 
hogy a szegénypénztárnak nagyobb jöve­
delme legyen, hogy az igazán koldus fillérek 
helyett nagyobb segélyek legyenek adhatók 
a rászorultaknak. Ha ezek dijak a községi 
vendéglő építkezési alapjához volnának csa­
tolhatok, annak építési kérdése is nemsokára 
megoldható volna.

4. A piaci és vásári helypénz a béke­
beli viszonyokra arányitva alacsony, annak 
aránylagos felemelésével s a jövedelmek a 
községi vendéglő építési alapjához való csa­
tolásával érnénk el jó eredményt.

5. A községházának emeletre való épí­
tését a forgalmi adójövedelemből lehetne 
biztosítani, ha és amennyiben ezen adózás 
hosszabb ideig tartó lesz, sőt ennek jöve­
delmiből biztosítható lenne néhány tiszt­
viselő lakás építése is. A kislakások, esetleg 
a tisztviselői lakások építéséhez is kamat­
mentes állami kölcsön is volna nyerhető.

A községi vendéglőnek, a piaci áru­
csarnoknak felépítése lehetne nugán vállal­
kozás is, pld. valaki a községi vendéglőt, 
ahhoz sörfeitő pincét stb. saját pénzén fel­
építené 20 vendégszobával s egyéb Szüksé­
ges modern helyiségekkel és belekerülne 
20 millió koronába, birhitná azt megegyezés 
szerint, vagy építkezési árlejtésen megállapí­
tott időig, 20 —30 évig s csak azután jönhe 
a község tulajdonába.

Most az a kérdés, hagy miként bírál­
juk cl az úgynevezett drágaságot, vájjon 
vannak e sok pénzű emberek, akik tudják, 
hogy az anyagárak tulajdonkép olcsóbbak, 
mint békében s a befektetés most jobban 
kifizeti magát, — bármilyen valuta árhul­
lámzás lesz — mint békében. Akad-e hát 
vállalkozó, jó nyereségért?

A fentiek tárgyalásán egy közép birto­
kos és egy kereskedő részéről egy terv 
vettetett fel, melyet a többiek mosolyogtak, 
azonban nem azért, mert rossz volna, ha­
nem mert a lakosságot pótadóval terhelni 
nem szabad.

A terv a következő:
Minden állatni egyénét ádó után 1923. 

évre ve tessék ki • lu dekagramm búza, ez 
ismételtessék meg a - következő években s 
nyerünk évenként 10—11 millió koronát, 
me yből mindig a legszükségesebbék fogana­
tosíthatók Ugyan t 1'5 midid korona az 
adóalap, erre befolyna 10 dekájával 15 vagon 
búza, melynek ára 10 — 11 millió korona. 
Nahát ilyen megterhelést a lakosságunk 90 
százaléka nem bírna ki, ezért más tervet 
várunk.

Még lehetne szó a fenti kivetési mód­
ról, ha az 1906 vagy 1919. évi bőt^rmésre 
volna kilátás. 1 ’

Az állami segítség közeleg ugyan, az 
uj adótörvényjava3lalókbán a keresetadók 
egy részének a községek háztartása részére 
való átengedése foglaltatik, de olyan meg­
szorításokkal, melyek tulajdonkep megbénil-
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ják a községeket. Kell, hogy az állam át­
lássa. miszerint a községek alkalmazottai 
túlnyomó részben állami funkciót végeznek, 
azért ezen alkalmazottakat vagy átveszi és 
fizeti, vaey olyan jövedelmi forrást biztosit 
a községeknek, melyből azokat elláthatja 
kellő dotációval.

A jegyzői egyesület, a várost tisztvise­
lők egyesülete után a nemzetgyűlési képvi­
selők bevonásával kérelmezendő lenne az 
általános forgalmiadónak és az állatforgalmi- 
adónak legalább egyharmad részben való 
átengedése, s annak elrendelése, hogy az 
átengedendő keresetadó, forgalmiadók a köz­
ségi költségvetés keretén kívül eső jövedel­
met képeznek.

A szerkesztőség választ kér mindazok­
ról, kiknek kivihető terve van a közölt 
szükségletek valamelyikére.

(Szükség szerint folytatjuk.)
Szerkesztőség.

Hírek a politika 
világából.

Az elmúlt héten, miután az adójavas­
latokkal végzett a képviselőház, bezárultak 
a magyar törvényhozás kapui négy vagy 
hat hétre tervezett szünettel. Azonban éppen 
az utolsó napok egyelőre még kihatásaiban 
alig megmérhető nagyfontosságu eseményt 
eredményeztek abban, hogy főleg Wolf Ká­
roly buzgólkodására, ki a keresztyén magyar­
ság megépítésének törhetetlen harcosa, a 
különböző politikai pártok érzésben egy 
képviselői egy táborba tömörültek annak a 
célnak elérésére, hogy a keresztyén Magyar­
ország megépítésére még különböző párt­
keretek mellett is együtt dolgozzanak! 
Bizony, itt is volna már az ideje, hogy ne 
egymás meghurcolásában és szüntelen való 
versengésben merítenénk ki erőinket, hanem 
összedobbanna a szivünk s egyesült erővel, 
egyesült lélekkel munkálnánk szegény magyar­
ságunknak megépítését.

A világ nagy politikai életében pedig 
a török fegyverek diadalmas előnyomulása 
következtében lázas az izgalom szerte minden 
felé úgy a kis, mint a nagy ántánt népeinél. 
Kemal pasa ultimáitumot küldött Angliának, 
hogy Konstantinápolyi és Drinápolyt birto­
kába kívánja venni s diplomáciai tárgyalások 
során csak nyilvánvalóbbá lett a nagy ellen­
tét, mely Franciaország, meg különösen 
Olaszország — mely legélesebben látja már 
a trianoni béke égbe kiáltó igazságtalansá­
gait — és Anglia között van, melyet magára 
kívánnak hagyni a felvonuló török hadakkal 
szemben. Mint a férges alma, úgy fog le­
hullani talán nem is olyan nagy messze 
jövőben a történelem tájáról az egész trianoni 
béke, hogy megépüljön egesz Európában 
megint a nemzetek egymás iránt való .meg­
becsülése s ennek nyomán termelő munka, 
mindezek következtében ped'g az egész 
emberiségnek olyannyira várt békéje es bol­
dogsága I

HÍREK
Orvosi hír. Dr. Kegyes Sándor műtő­

szemorvos, volt budapesti szemklinikái és 
kórházi aloros, Mezőtúron megtelepedett és 
speciális szemorvosi rendelését lakásán (volt 
„Rákóczy Vendéglő" helyiségben) megkezdte.

Ezüst lakadalom. Oyoma községnek 
ügyvezető orvosa, dr. Nagy Ernő e héten 
csütörtökön ünnepelte boldog házasságának 
negyedszázados évfordulóját. Maga az ünnep­
ség e mai idők küzdelmes élete idején — 
minden dicséretre méltóan — nem a külső 
fényben, de annál gazdagabb és melegebb 
családi szeretőiben folyt le, mert ez öröm­
ünnepre átjöttek a boldogságban osztozni az 
immár 77. évében levő dr. Bakó Pétéi déva- 
ványai főorvos és neje, valamint az ünne­
peltek mindkét részről álló testvérei. Azon 
nagyszámú tisztelők seregéhez, kik szeretetük- 
írek jókívánságaival halmozták el községünk 
közegészség ügyéért annyit és oly buzgó- 
sággal láradolt orvosunkat, mi is csatlako­
zunk s kívánjuk, hoRy munkabírásának teljes 
erejében, a köz javáért való nemes élclénék 
boldogságában lásson az ünnepelt c,alád 
minél több örömet az otthonban és minél 
gazdagabb háládalossngot a társadalomban I

A kondorostanyai lakosság f. hó 24-én, 
vasárnap ünnepli kistemplomának 25 éves 
fennállási és felszentelés! jubileumát, mely 
alkalommal Zelinka János esperes, apát­
plébános fényes papi Segédlettel ünnepélyes 
■misét és beszédet mond

Szüreti mulatság Dévaványán. A déva- 
ványai iparos ifjúság f. hó 24-én az Ipar­
testület helyiségeiben délután 2 órai kezdet­
tel szüreti mulatságot rendez. Lesz zsákba 
futás, lepényevés, méznyalás stb. móka. Külö 
nős érdekességet ad mégm szüreti mulatság­
nak az „anyós mennybemenetele“, melyet a 
vasúti pavillon előtt fognak a közönségnek 
bemutatni.

Békéscsaba r. t. város az országos 
vásárjai határnapját — tekintettel, hogy az 
eddigi vásárjai vasárnapra estek — megvál­
toztatni kívánja s azok határidejét minden 
február, junius hónapol: utolsó, október hó 
negyedik és december első hétfői napjára 
óhajtja áthelyeztetni.

Endrödi anyakönyvi hírek. Endrőd köz­
ség népességi mozgalma szeptember hó 1-től 
20id a következőkép alakult. Született: 19 
fiú és 17 leány. — Házasságot kötöttek: 
Csomos Mihály és Nádori Mária, Bálint Mi­
hály és üracltó Mária, Szabó Mátyás és 
Hunya Etel, Gyuricza Imre cs Turcsim i 
Ilona, Huszár János és Kondor Franci, Naj- 
bort István és Dávid Teréz, Kakas Imre és 
Giric Borbála, Kurilla András cs Tintái 
Mária, Bukva András és Rutnuny Mária, 
Gubuznai Máté és Pap Rozália, Najbort 
István és Gácsi Eszter, Erdösi Vince és 
Vaszkó Verőn, Szujo Vince es Privoczk 
Mária, Tiniár Vince és Hunya Ilona, Iványi 
Antal és Rácz Eszter. — Elhaltak: Varjú 
Mátyás 69, Gyuricza Szebald 61, Koloh 
Mátyásné 53, Hanyecz Pálné 82 Fagyas 
László 2, Kulik Itnrénó 30, Duda Imi.mi: 
73, Hanyecz Istvánná 64, Homok István 65 
Hornok Miháiy 79, Tóth György 62 évc^

Lakodalmakra, eljegyzésekre és bérmá­
lásra legszebb és legolcsóbb ajándék az 
tmukönyv. vezércsillag, Hajadom k (Jrzo 
angyala gyönyörű szép fekete bű. kötésben 
oUO korona, csontkötesben 800 kor., papír- 
kötésben 120 korona. Vidékié utánvéttel 
szállítok. Nagy választék Bangha-féle ima­
könyvekben Kaphatók és megrendelhetők 
Nadudvury Mihály könyv- es papit keresltedé 
sében, Gyomén.

Hol kapnak földet az endrödi föld- 
Klók? Előző számunkban hirt adtunk 
’• ■ s / ■ E'I«,rÖd köZs6g ciö|í«rósága t, 

szitene és 
■uiuuirtokrendezó 

. >rm egyik pontja 
1 grehájtatolt, hogy A7A hirA..’., az e|1j 

igényi
arról, ..«8, UIIUiuU iwzseg cioi|a 
földbirtok igénylők jegyzékét elkész 
azt már el is juttatta a földbirto 
bírósághoz. A földbirtokrefor 
az összeírás tehát már végrenajtatoi 
azonban a földblrtokrendező biróság 
rődi igénylők részére hol fog földet

arra egyelőre senki sem tud válaszolni. 
Munkatársunk ez ügyben érdeklődött a köz­
ség vezetőembereinél, azonban szintén nem 
tudtak fel világosi tássnl szolgálni arról, hogy 
Endrőd község határában hol van a föld­
reform értelmében felosztásra kerülhető föld­
terület.

A dohány és a cukor ára. A közelmúlt 
idők lázas értékváltozásai kapcsán egyes 
lapok azt a hirt bocsátották napvilágra, hogy 
már most vasárnap megjelenik az uj dohány­
árakra vonatkozó rendelet, mely ismét 100 
százalékkal emeli a dohánynemüek árát s 
már kész van az az egyezség is, mellyel az 
államhatóság és a cukorgyárak között az uj 
belföldi cukor ára is megallapittatik, mely 
jóval magasabb lesz az eddiginél. Természe­
tesen e híreket szélnek eresztő lapok azonnal 
készek közölni azt is, hogy mindez a drágu­
lás a gazdálkodó emberek miatt van. A 
pénzügyminiszter e rosszindulatú és kósza 
újság fairekre közhitre telte, hogy mind­
ezek csak az illető lapok kitalálásai sok 
részben a gazdatársadalom iránt való gyűlö­
letből fakadólag, sok részben pedig azért, 
hogy az igy megriasztott közönség siessen 
bevásárlásait eszközölni, hiszen illetékes 
helyen egyáltalán nem foglalkoznak a dohány- 
t.cmüek árának emelésével jóllehet minden 
körülöttünk levő országokban drágábbak 
azok, mint nálunk a cukor áráról pedig majd 
csak akkor lehet meg tárgyalásokat is foly­
tatni, ha látni lehet a cukorrépa termelés 
eredményét, melyre a bár későn jött esők 
még mindig igen jó hatással voltak. Vájjon 
mikor jönnek már rá ezek a merkantil 
célokkal szerkesztett újság megirói arra, 
hogy éppen nem a ga/.daköz.mség az, amely 
megszabná az ő termelvenyei árát, hanem 
az az ő börzéjükön alakul ki legtöbbször 
mái akkor, mikor a termelők legnagyobb 
részé a kényszerű szükség miatt áruba 
bocsátotta kevés feleslegét.

Orosz borzalmak. Az angolok híres 
napilapja a Times közli, hogy az orosz vi ág­
megváltó proletár iskoláiban a növendékek 
75 százaléka szenved nemi betegségekben s 
hogy 1922 márciusáig a következő politikai 
gyilkosságok és kivégzések történtek: Ki­
végezték 6774 tanári és tanítót, 54650 
katonatisztet, 260000 közkatonai, 48500 
rendőrségi ember:, 12590 földbirtokost, 
3óo250 egyéb intelligens embert, 195800 
munkást, 815000 parasztot. Rettentő szamok 
s rettenetes világ, melyet e számok jelen-

Negy millióért megfelelő birtok keres­
teti* élő- és holt felszereléssel, legalább 
3-4 szobás lakóhazzr.l. Bővebb felvilágosí­
tási kiadóhivatalunk ..d.

. Önkéntes tűzoltóság alakul Endrödön“ 
cunu közleményem alkalmával egy kis téve­
dés csúszott be. T. i. (eves az, hogy az én 
ke demenyezésem folytán alakult meg ismét
i.z  önkéntes tűzoltóság Endrödön; hisz mar 
1919-ben megalakul.., előtt állt ez az intéz­
mény, azonban a ruha, illetve a teljes tűz­
oltó (elszerelés beszerezhetetlensége miatt 
csuk lappangó pa.ázs leit az önzetlenséget 
megkívánó idea. Nem tagadhatom, van kö­
zöm a megalakuláshoz, mert agusztus hó 
’’■«"felkerestem az EMTK. (Endrödi Mun­
kások lestedzök Köre) vezetőségét s tár- 
gyaltam velük u megalakulásra vonatkozólag 
s piopoii dasom folyt m meghívtuk vármegyei 
tűzrendészen felügyelő urat, s igy neki is 
tudomása lett a tényről, mint ilyenről, mely 
a* . Jpaurüs önfeláldozó nemes
elhatározásában nyilvánult meg. E megala- 
“p“?“1.. , me8 ne,n tömörült az
„Endrödi Munkások Testedző Koré", mert 
üt,w . luzol*',sa8 semmiféle nexusban 
nhics, nem volt de nem is lehet e testedző 
körrel amennyiben teljesen külön alapsza­
bállyal, külön tisztikar es választmánnyal

Kész bútorokat T
állandóan raktáron tart

Elvállal és készít megrendelésre épület­
ipartelepe motoreröre berendezve

Vatay Gábor
es bútor asztalos munkákat elsőrendű kivitelben 

1»-» Ipartelepe motoreröre berendezve.
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fog munkálkodni. Fontos tehát nem az, hogy ki 
a kezdeményező avagy a mozgató erő, hanem 
? !éí?úu ö !n,ézmíny úgy egyeseknek, de 
leginkább a közönségnek hasznára lesz-e 
vagy nemi Ha idealizmussal ékesített önzet­
lenséget megkívánó intézmény létez, úgy 
mind az mi szép, kellem, - ami hasznosság 
van egy intézményben, mindaz az önkéntes 
tűzoltóság tevékenységében nemcsak keres­
hető. de fel is található. Fóris Géza állami 
tanitó.

A Békésvárm. nyomorenyhltö akció a 
vármegyében a legintenzívebb mederben 
folyik. A vármegye főispánjához eddig is 
tekintélyes adományok érkeztek. A mozga­
lom sikere érdekében — mint velünk hiva­
talosan közük — Brandt főispán, mint a 
vármegyei Horthy bizottság elnöke sok oldalú 
•Ifoglaltságáta való tekintettel megbízta Orosz­
lány Oábor nyug, államrendőrségi főlelügye- 
löt, hogy nevében és megbízásából a vár­
megye városaiban, járási székhelyein és köz­
ségeiben a már megalakult nyomorenyhitő 
bizottságokkal karöltve a hazafias ügy érde­
kében, utasitá-ailioz mérten munkálkodjon 
közre. A pénzbeli adományok kizárólag a 
főispán címére postán küldendők, annak át­
vételére senki más nem lett feijogositva. 
Természetbeni adományokat pedig köz­
jóléti bizottságok is átvehetnek. — Minden 
kisebb adomány a főispán s a hírlapok 
utján nyugtázva lesz. A vármegye főispánja 
a Kormányzó ur ő főméltósága által kezde­
ményezett insegenyhitő akció javára szánt 
adományok személyes átadhatása végeit — 
minden hét csütörtök napján d, e. 9—12 
óráig fogad.

Újabb adományok. Gábor Ödön tűz- 
károsult részére e héten a következő ado­
mányok érkeztek be: özv. Erdei Gáborné 
707. sz. 500, Vidó Gergely 300, Öreg Gál 
István, Szerető István, Ehrmann Adolf 
200—200 koronát. A múlt hét zártával a 
gyűjtés összege az e hetivel 7720 korona.

Helyreigazítás. Múlt heti 28. számú 
lapunkban tévesen közöltük a Gábor Ödön 
adományaiban R. Szűcs Gáborné nevét. 
Helyesen van : R. Szűcs Dánielné.

A Tiszántúli Mezőgazdasági Kamara 
dicséretre méltó tevékenységet fejt ki a 
mezőgazdák érdekeinek védelmében. Leg­
utóbb több feliratot intézett a földmivelésügyi 
minisztériumhoz, melyek mindenike a mező­
gazdasági érdekképviselet életrevalóságáról 
tesz tanúbizonyságot. Így javaslatba hozta a 
gabonavetőmag csávázásának kötelező el­
rendelését, valamint a hazai szűkös takar­
mányviszonyokra való tekintettel, a takar­
mánykivitel eltiltását. — Mozgalmat indított 
azonkívül a kamara a lépfene ellen való 
védollás, továbbá az allöldi klimatikus viszo­
nyoknak megfelelő nemesített gyümölcsfajok 
és nemesitett vetőmagvak terjesztése érde­
kében.

Az erdööri es vadőri szakvizsgákat 
folyó évi október 16-tól kezdődőiig fogják 
Budapesten. Miskolcon, Pécsett és Szombat­
helyen megtartatni. A vizsgálati engedélyért 
szeptember hó 30-ig kell az említett váro­
sok erdőfelügyelőségéhez folyamodni.

Gyónta Erdrőd Vidéke

SPORT
• ••

Szolnoki MAV.-GySC. 4:0.

Csúfos vereséget szenvedett a gyomai 
csapat a nála alig erősebb szolnoki csapattól.

A felforgatott csapat összeállítása nagyon 
megbosszulta magát és a már sokszor látott 
rendszertelen kapkodó játékon kivül egyebet 
sem nyújtottak.

Vasárnap, folyó hó 24-én

a két helybeli csapat: a GySC. és az IKTE. 
játszanak bajnoki mérkőzést.

Kondorosi TE.—Szarvasi MQVE. 3:2.

A szépen fejlődésnek indult kondorosi 
csapat értékes győzelmet aratott a jó játékerőt 
képviselő szarvasi MOVE. I. csapata felett.

A kondorosiak goolja’t Fábrici (2) és 
Vágás rúgták.

MOZI• ••
Az „Apolló" filmszínház Gyomán f. hó 

24-én, vasárnap Herczegh Ferenc, az illuszt­
ris magyar iró „Kék róka“ cimü, kitűnő 
színdarabjának hasonló cimü filmváltozatát 
hozza a nagyszerű svéd filmgyár, a Swenska 
Theatern kitünően sikerült feldolgozásában. 
A rendkívül vonzó cselekményü darab min­
den szerepét a nálunk is ismert nagyhírű 
svéd művészek játszák, a nagy magyar iró 
intenciójának megfelelő tökéletes átgondolás­
sal. Ritka szép látványosságot nyújtanak a 
darabban előforduló csodaszép ballet jelenetek. 
Előadások 4, 6 és 8 órakor.

• ••
A „Korona" mozgószinhaz Endrődön 

október hó 1-én ismét megkezdi működését. 
Szabó Imre tulajdonos nem kiméivé sem 
faradságot, sem anyagi áldezatot, a legkitű­
nőbb filmekből állította össze a téli szezon 
műsorát. A „Korona“ rnozi ezúttal a közön­
ség minden rétegének érdeklődését igyekszik 
kielégíteni és ily módon eléri azt, hogy a 
közönség érdeklődése hozzá kapcsolódik. A 
megnyitó műsor kiemelkedő száma Mikszáth 
Kálmán eg\ik legjobb müve: „Szent Pété: 
esernyője" lesz fényes kisérő műsorral.

SZERKESZTŐI ÜZENETEK
• • •

Munkatárs Kőrősladány. Megválasztásá­
hoz - bár kissé késve — gratulálunk. 
Régóta nélkülözzük tudósítását. Reméljük, 
hogy uj hivatalában továbbra is fenn fogja 
tartani kellemes összeköttetésünket.

A kiadásért és szerkesztésért felelős:
Nádudvary Mihály.

Főszerkesztő:
Sass Ferenc

PUBLIKÁCIÓ
Debreczeni Endrénél szilva, paradicsom, 

dinnye, burgonya, bor, must, szőllőprés, 
dohánykákó és zsineg, géptörlőkóc van eíadó, 
minden kedden és pénteken délután és 
szerdári-szombaton délelőtt 1434. sz. piactéri 
házánál. 2—2
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APRÓHIRDETÉSEK
AZ APRÓHIRDETÉSEK DIJA 10 SZÓIG 20 KOR. 

MINDEN TOVÁBBI SZÓ 1 KOR, 50 FILLÉR.
FOOTBALL labdákat, cipőket és sípcsont­
védőket legolcsóbban és legjobb minőség­
ben készít — HA MZ A JÁNOS Gyoma, 

___________ Berényi-ut.
EGY JÓKARBAN levő kályha, iroda részére 
megvételre kerestetik. Ajánlatok a Messinger- 
féle fakereskedésbe kéretnek._______ 2—2
KÉSZ BÚTOROK tömör keményfa és festett 
bútorok kaphatók VATAY GÁBOR asztalos 
ipartelepén Gyomán, Kossuth Lajos utca 
373. szám alatt. 18—26
BÜKK hasáb, fenyő hasáb és kötözött fenyő­
hulladékot legolcsóbban szállít wagontételek- 
ben is Messinger Mór utóda fakereskedő 
Gyomán. 4_ *
HATÁRTALANUL tartós fényképeket olcsón 
készít Dávid Géza Endrődön. 1—3

HIRDETÉSEK 
Értesítés!

A Gyoma, Endrőd és Kon­
doros községek közönségét, 
miszerint Gyoma községben 
a központi szövetkezetnek 

—szeszfőzdéje — 
megalakult. A pálinkafőzést 
október 5-én már megkezdi, 
ahol bárki a saját cefréjét főz­
heti tetszése szerint. A kifőzött 
pálinka 200 koronánál többe 
nem esik. A cefretulajdonosok 
a sorszám miatt már jelentkez­
hetnek Szilágyi Lajosnál a 
Tisza malommal szemben. 
Cefrét a legmagasabb árban 
veszünk pénzért,esetleg pálin­
káért becserélünk.

Az igazgatóság.

Középiskolát végzett fiú 

nyomdász- 
tanulónak felvétetik a 
„Hungária“ nyomdában 

Gyomán.

• Tankönyvek, irkák, Írószerek és iskolatáskák a •
• legolcsóbban és legnagyobb választékban Gyomán: Nádudvary Mihály könyvkeres- *
• kedésében szerezhetők be. Vidékre utánvétt elszállítok. Kérjen azonnal árajánlatot! •
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A gyomai 
takarékpénztár 

gabonaosztálya 
legmagasabb napi áron vásá­
rol mindennemű terményt. 

Bankosztálya 
elfogad takarék- és folyó­
számla betéteket a legmaga­
sabb kamatozásra. Kötött és 
nagyobb összegű betétekre 
nézve igen előnyös külön 
megállapodás. — Vásárol és 
elad ezüst- és aranypénzt, 
valamint bármilyen külföldi 
bankjegyeket, úgymint dollárt, 
leit, sokolt stb. napi áron. Kül­
földi átutalásokat gyorsan és 
előnyösen bonyolít le. — Mint 
a Magyar Távirati Iroda gyo­
mai expositurája, közgazda­
sági hírszolgálatot közvetít 
helyben és a vidékre. Hirszol- 
gálata megbízható, pontos és
--------------- gyors.----------------
•••••••••••••••a
Sikert fog elérni, ha a 

„Gyoma-Endrőd Vidéke“ 
hetilapban hirdet.

••••oooaaooaoee

Figyelem !
Karika gyűrűk, aranyláncok, meny 

asszonyi ajándékok és mindennemű 

órák nagy választékban kaphatók.

Óra és ékszer javítások után

Írásbeli jótállást vállalok.

Fischer Miksa 
ékszerész Endród 

(Az ártézi kuttal szemben )

Oláh Péter
kovácsmester
állandóan raktáron tart 
és legolcsóbban áiusit 

uj kocsikat.

Gyoma, Deák Ferenc-utca 614.

•••••••••••••••• 
•■■■■■■■■■■■■■■•
■ Uj rőfösüzlet! ■ E Van szerencsém a mélyen E 
m tisztelt vevöközönséggel lu- m 
m datni, hogy a Deák Ferenc- m

utca 39. házszám alatt

■ rőfös üzletet ■
H nyitottam, ahol raktáromon g 
g állandóan tartok mindenféle 
g| vásznakat és téli szöveteket g|
■ Ezúton kérem a mélyen g 
| tisztelt vevöközönség szives g 
g| támogatását, — maradtam ■ 
g kiváló tisztelettel:

■ 1-2
■ 
•■■■■■■■■■■■■■■•
aaaaaaaaaaaaaaaa

Hatvány Antal 
rőföskereskedő.

* Vas! Vas! Vas! | 

í Gavdacá/ii eszközök, szerszá- ?
< vaazaasagi niok épOle(. és» 
4 butorvasalások. Kovácsok részére |
< alkalmas mindennemű szegek sód | 
4 ronyfonatok és végül minden nagy- » 
I ságu takarék-tűzhelyek és lapok ' 
j '««olcsóbban a „Hailgyá“- > 
| nál kapható (Felsőrészl Caslnóban). ? 

•wwwwwww >ur wwwvwve

■■■■■■■■■■■■■■■a
®@®®®® «3®®®®®®©®®®®®®®
®
JUj szállítmány érkezett <| 

| kőrisfa és szilfa rönkj 
| keréktalp, küllő, fara-f 
jgott nyírfa és bükkfái 
jkocsirudakból. Állan-| 
Ídó nagy bognárfai 
© " ---- ■©raktár.
t Messinger Mór utóda i
m fakereskedö cégnél Gyomán.

®®®®®®®®®®®®®®®®Üÿa®®^ 

Téglaéshódfarku 
cserép 

állandóan kapható 

Wagner Testvérek 
endrődi téglagyárában.

Telefon 9. sz. Telefon 9. sz.

Gyomai „HANGYA“ 
főüzlete 

fűszer, gyarmat, rövid, üveg és
kevés vasárukkal, gazdasági gé-

pék, kovács- és kőszén 
lerakatta!.

1. számú fióküzlete 
(felsőrészi olvasókörben) 

fűszer és általános vasárukkal
és Italméréssel.

2. számú fióküzlete 
(klsrétl olvasókör épületében) 

fűszer, gyarmat, rövidáru, kony-
hal felszerelések, főként rőfös,
cipó, szövetáruk és gyermek-

ruhákkal.

3. számú fióküzlete 
(Árvaház-u. Szabó pék házában.) 

fűszer- és csekélyebb rövid- és
rőfösárukkal.

Hangszerek, zongorák, gramofonok.

Minden hangszerünkért jótállást vállalunk.

ÍÍS tlj hangszergyár

STERNBERG
Budapest, Rákóczi-ut 60/c. szám alatti 

saját palotájában.
írja meg azonnal, hogy milyen hang­
szerre van szüksége és mi arról díj­
talanul küldünk árajánlatot, ha ezen új­
ságra hivatkozik. — Javítandó hang­
szerel küldje postán gyárunkba. Jutá­
nyosán újjáalakítjuk. Gramofon-tulajdo­
nosoknak legújabb hanglemezekről 
ingyen és bérmentve küldjük müsor- 

jegyzékünket.

Hungária 
könyvnyomda Gyomán. 
Vállal mindennemű nyomtat­

ványok készítését.
Nyomatott a Hungária könyvnyomdában Gyomán. 108 — 1922,


